DECRETO DE APROBACIÓN DEL ACUERDO DE FACILIDAD DE CRÉDITO
SUSCRITO EL 31 DE OCTUBRE DE 2023 ENTRE LA REPÚBLICA DE

NICARAGUA, REPRESENTADA POR EL
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO Y CHINA COMMUNICATIONS
CONSTRUCTION COMPANY LIMITED (CCCC) DE LA REPÚBLICA POPULAR DE

CHINA, POR UN MONTO DE SESENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS
SESENTA MIL EUROS (EUR65,960,000.00) QUE SERÁN UTILIZADOS PARA

FINANCIAR EL PROYECTO DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE PLANTA
FOTOVOLTAICA (PARA LA OPERACIÓN DEL SISTEMA DE ENACAL) EN LA

CIUDAD DE SAN ISIDRO, DEPARTAMENTO DE MATAGALPA

DECRETO A. N. N°. 8869, aprobado el 05 de diciembre de 2023

[...]

Company Limited (CCCC) de la República Popular de China.

II

Que mediante el Acuerdo de Facilidad de Crédito, China Communications
Construction Company Limited (CCCC) de la República Popular de China, le otorga a
la República de Nicaragua un crédito por un monto de EUR65,960,000.00 (Sesenta y
Cinco Millones Novecientos Sesenta Mil Euros) que serán utilizados para financiar el
"Proyecto de Diseño y Construcción de Planta Fotovoltaica (Para la Operación del
Sistema de ENACAL) en la Ciudad de San Isidro Departamento de Matagalpa", con
las siguientes condiciones financieras: período de pago de 8 años equivalentes a 96

[...]

Artículo 1 Apruébese el Acuerdo de Facilidad de Crédito suscrito el 31 de octubre de
2023 entre la República de Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y
Crédito Público y China Communications Construction Company Limited (CCCC) de la
República Popular de China, por un monto de Sesenta y Cinco Millones Novecientos
Sesenta Mil Euros (EUR 65, 960,000.00) que serán utilizados por la Empresa
Nicaragüense de Acueductos y Alcantarillados Sanitarios (ENACAL) para ejecutar el
"Proyecto de Diseño y Construcción de Planta Fotovoltaica (Para la Operación del
Sistema de ENACAL) en la Ciudad de San Isidro Departamento de Matagalpa.